
AI Consiglio di lstituto 

AI Direttore S.G.A.

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 6 — comma 2 D.I. 44/2001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot. N. 50636 DEL 27/12/2021  “FESR REACT EU realizzazione di ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione della transizione ecologica” Asse v – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,  digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n.
5036 del 27 dicembre 2021 “ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica” – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

VISTA la delibera del Collegio docenti n. e del Consiglio di Istituto n. di adesione al progetto PON in oggetto;
VISTO l’inoltro del Progetto “REALIZZAZIONE DI AMBIENTI E LABORATORI PER L’EDUCAZIONE E LA

FORMAZIONE ALLA TRANSAZIONE ECOLOGICA” protocollato con n. N. 50636 del 27/12/2021
VISTA la nota prot. AOOGABMI 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per i fondi

strutturali per l’istruzione, l’edilizio scolastica e la scuola digitale ha  comunicato  che  è  stato
autorizzato il  progetto dal titolo  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” —
codice
13.1.1A - FESRPON - EM 2 0 2 2 -107 proposto da questa Istituzione Scolastica
per un importo pari a Euro 25.000,00

VISTA le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020
VISTA il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è approvata la partecipazione al programma operativo

DECRETA

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 
premessa:

Sotto 
azione

Codice 
identificati
vo 
progetto

Titolo Progetto Importo 
finanziato

Stato del progetto 
approvato con nota

13.1.1A
13.1.3A- 
FESRPON-EM-
2022-107

“EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO 
CICLO”

€ 25.000,00

Prot.
AAOOGABMI – 0035942

DEL 24/05/2022

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 01 - Voce 02 e specifica di 
Sottovoce del      Programma Annuale 2022 e nelle USCITE - Progetto “EDUGREEN: 
LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL PRIMO CICLO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
FAVARI SIMONA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
 dell’art. 3 comma 2 del D. L.gs 39/1993)

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003651 - 14/07/2022 - VI.1 - U


